
如水会では、会員の皆様の価値観の
多様化、 ニーズの変化にあわせ、さ
まざまなサービスの提供を行って
おります。
「如水会清和」がもつ、専門的で豊
富なノウハウや低廉で質の高い
サービスをぜひご利用ください。

ご相談・ご依頼は下記フリーダイヤルまで

0120-184-45424時間対応
ご相談窓口 

http ://www.josu ika i - se iwa.com
info@josuikai-seiwa.sakura.ne.jp

■ホームページ・メールからも受け付けております。

如水会事務局長　関 統造

無料

都内を中心に近県でのご葬儀にも対応します。

大切な人とのお別れをご希望どおりに行っていただくため、会員向け特別プランを多数ご用意しております。

ご葬儀
全般

遺言
相続

法要 墓地
墓石

仏壇
仏具

遺品
整理

葬儀
保険

如水会員向け
葬祭サービスのご案内

都内・近県での

ご葬儀

終活で事前のご準備、始めてみませんか？

●事前相談から葬儀後の
サポートまでトータルに
対応いたします。

●ご相談は24時間体制、
夜間も迅速に対応。

●会員のご家族を含め、
会員価格で承ります。

終活について考えることは、これからの人生をよりよく生きることにつながります。
終活のポイントをアドバイスし、具体的な準備についてもサポートいたします。

如水会館での
お別れの会
●如水会館での「お別れの会」「偲ぶ会」も
ご相談ください。
●如水会理事長経験者のお別れの会をはじめ、
多くの会員のご葬儀を企画・実施しました。

お別れの会一 般 葬家 族 葬密  葬

如水会清和のサービスエリア

如水会清和

如水会清和は「如水会員向け葬祭サービスのご提供」を目的として、平成 17年に理事会の承認を得て発足しました。
これまで数多くの葬儀・お別れ会を企画・運営しております。また、電話相談や事前相談の窓口を設け、ご葬儀前後
の疑問や不安をトータルにサポートしております。ぜひお気軽に、如水会清和のサービスをご利用ください。

如水会清和のサービス

お申し込みいただいた方に以下の特典があります

特 典
1 葬儀基本料金

（祭壇・棺）

密葬・家族葬から社葬・お別れの会まで
さまざまなプランに対応します。
※プランにより割引率が異なる場合があります。

ご希望の供養品を会員特別価格で
お求めいただけます。（指定商品のみ）
※割引率は供養品により異なります。

15～30%OFF 20～40%OFF

特 典
2 供養品

（仏壇・仏具・位牌等）

埼玉

千葉
神奈川

東京



◎もしもの時のために備えておきたい
◎終活についての情報や、専門家による
　アドバイスがほしい など

◎身内にご不幸があったが、まず
　何をすればよいか分からない。
◎具体的な資料や見積がほしい など

じっくり検討したい方 すぐに対応が必要な方

●葬儀の費用や会場の情報などをまとめた各種資料を
　郵送にてお送りしております。
●費用や段取りについて具体的にご検討いただけます。

資料請求サービス 無料

        
ご予約のうえ事前相談をされた方に

事前相談特典

葬儀お申し込み時に本券を
ご提示いただくと、葬祭料
から1万円割引いたします。

●自宅や如水会館など、ご希望の
　場所まで担当者が伺います。

●お見積や内容などにご納得を
　頂いてから、実際のお申し込み
　になります。

●ご相談は何度でも無料です。ご納得いただけるまで
　繰り返しご利用ください。

「事前相談＝契約」ではありません。
安心してご相談ください。

葬祭コーディネーターによる
事前相談（対面）予約制 無料

「終活」のセミナー・勉強会をしませんか？
各支部での開催のお手伝いをいたします。
如水会の各支部単位で、葬儀・相続などをテーマにした
各種セミナーや勉強会を開催してみませんか？
聞きたいテーマや日時・場所など、ご希望に応じてプラン
ニングいたします。お気軽にご相談ください。

如水会員・家族の方ならどなたでもご利用いただけます。

下記フリーダイヤルへ、まずは1本お電話ください。

サービスご利用方法

0120-184-454 24時間対応
年中無休

専門のスタッフが、葬儀や終活にかかわるご相談を承っております。
早めのご相談があんしんにつながります。まずはお気軽にご連絡ください。

詳しい資料をご希望の方 すぐに相談が必要な方

「葬儀お役立ちセット」を同封します
資料請求を頂いた方に

エンディングノートと
もしもの時に役立つ
「葬儀のこころえ」を
セットにしました。

葬祭資料
各種

「葬祭料優待券」を差し上げます


